記　載　例

総　会　議　事　録
１　開催日時        令和○年○月○日  ○時～○時

２　開催場所        ○○○○

３　出席者数　　　　正会員総数○人中○人(内、代理人出席○人、書面表決者○人)
４  審議事項

　(1)　議長選任の件

  (2)　議事録署名人選任に関する件

  (3)　定款変更に関する件

　(4)  事業計画及び活動予算に関する件
５  議事の経過の概要及び議決の結果
　(1)　議長選任の件

       議長に○○○○が満場一致で選出された。
  (2)　議事録署名人選任に関する件

       議長より議事録署名人２名を選任したい旨を諮り、互選により○○○○氏、○○○

     ○氏の２名を選出した。
  (3)　定款変更に関する件

       ○○氏より別紙の定款変更案を配付し、逐条審議した。内容の一部について質疑応答がなされたのち、原案どおり満場一致で承認された。
  (4)  事業計画及び活動予算に関する件

       平成○○年度及び翌年度の事業計画案及び活動予算案について○○氏より別紙のとおり提示があり、一部修正の意見が出され審議したのち，満場一致で承認された。

　以上、この議事録が正確であることを証します。

　　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  議　　 　  長  　　○  ○  ○  ○    （㊞）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人       ○  ○  ○  ○    （㊞）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    同 　　　　　　○  ○  ○  ○    （㊞）

議長等が署名した日

定款の定めに従って署名をしてください。

この事例では定款により２名を選任している例

署名方法（署名押印、記名押印、署名等）については、各法人の定款の定めによります。

必要な場合

この書面の原本は法人で保管し、申請にあたってはその謄本を提出してください。